
ŽUPNIJSKI LIST 
župnij: 

Grad, 
Sveti Jurij v Prekmurju, 

      Kuzma 
        

              Leto: II. Številka: februar 2025 

2. februar: JEZUSOVO DAROVANJE – SVEČNICA 
 

Ali je kakšno znamenje, ki bolje simbolizira našo potrebo po toploti in svetlobi, naše 
hrepenenje po zavetju, kakor sveča? Vedno, ko se kaj pomembnega dogaja v našem 
življenju, je zraven sveča: pri krstu, na dan prvega svetega obhajila, na dan poroke, kot 
namizni okras ob slovesnih priložnostih, ob naši smrtni postelji… 
Sveča sveti in daje luč. Sveča premaga, pa naj bo še tako majhna, temo. Mi verujemo, 
da bo vse temno v življenju nekoč prešlo, da se bo tema končala, da bo nekoč postalo 
svetlo za vedno.  
Sveča greje. Kdor podrži svojo roko nad plamenom, čuti toploto, ki prihaja od njega. 
Ljudje potrebujemo toploto, ne samo tisto, ki prihaja od radiatorja ali peči. 
Potrebujemo toploto, ki jo darujejo ljudje: ljubezen, zaupanje, dobroto in blagost.  
Blagoslov sveč in procesija s svečami ob prazniku Jezusovega darovanja – Svečnica, nam 
sporoča: Kristus je kakor sveča, ki se použiva, da sveti drugim. On je luč, ki razsvetljuje 
vsakega človeka. Po končanem zemeljskem romanju se moramo združiti z njim v 
večnosti. 
 

8. februar: SLOVENSKI KULTURNI PRAZNIK   
 

»…De pravi Bog se kliče Bog ljubezni, 
de ljubi vse ljudi, svoje otroke, 
de zemlja, kjer vijó viharji jezni, 
je skušnje kraj, de so naš dom visoke 
nebesa, de trpljenje in bolezni 
z veseljam vred so dar njegove rôke, 
de čudno k sebi vód' otroke ljube, 
de ne želi nobenega pogube. 
De ustvaril je ljudi vse za nebesa, 
kjer glorja njega sije brez oblaka, 
oko ni vidlo, slišale ušesa 
veselja, ki izvoljene tam čaka, 
de spróstenim bo vseh težav telesa 
se srečnim izpolnila volja vsaka, 
de bodo tamkej božji sklepi mili 
té, ki se tukaj ljubijo, sklenili. …« (France Prešeren: Krst pri Savici) 
 

 



Župnija Grad 
 

- v nedeljo, 2. februarja je praznik Jezusovega darovanja, svečnica. Pred sveto mašo boste 
lahko v zakristiji kupili sveče, ki jih bomo blagoslovili in jih boste ponesli na svoje domove. 
Dar za sveče je 3€.  
 

- v ponedeljek, 3. februarja bo ob 18. uri srečanje biblične skupine.  
 

- v petek, 7. februarja bo ob 17. uri v Župnijskem domu v Kuzmi priprava na krst staršev 
in botrov, ki v prihodnjih mesecih želite krstiti otroka.  
 

- v soboto, 8. februarja, bomo imeli Marijanski shod po medžugorski duhovnosti. Ob 17. 
uri bo molitev rožnega venca in priložnost za sveto spoved, ob 18. uri sveta maša, po sveti 
maši sledi češčenje Najsvetejšega in molitev za zdravje duše in telesa.  
 

- v nedeljo, 9. februarja ob 11. uri bomo imeli molitveno bogoslužje s prošnjo za edinost 

med kristjani: evangeličani, binkoštniki in katoličani. Povabljeni smo k duhovnici Simoni 

Prosič Filip in vernikom Evangeličanske Cerkve v Gornjih Slavečih.  
 

- v torek, 11. februarja bo sveta maša v Lurški kapeli, saj obhajamo god Lurške Mater Božje. 

Pri sveti maši boste lahko prejeli sveto bolniško maziljenje, po sveti maši pa bomo Mariji v 

čast zapeli litanije.  
 

- med 11. februarjem in 20. februarjem 2025, me bo za pogrebe nadomeščal župnik na 
Pertoči, g. Joško Vinkovič. V primeru pogreba pokličite: 02/557 10 28.  
 

- v soboto, 1. marca bo ob 19. uri srečanje članov ŽPS. 
 

Župnija Sveti Jurij  v Prekmurju 
 

- od 2. novembra do sobote pred cvetno nedeljo, so svete maše med tednom v kapeli 
Župnišča.  
 

- v nedeljo, 2. februarja je praznik Jezusovega darovanja, svečnica. Pred sveto mašo boste 
lahko v zakristiji kupili sveče, ki jih bomo blagoslovili in jih boste ponesli na svoje domove. 
Dar za sveče je 3€.  
 

- v petek, 7. februarja bo ob 17. uri v Župnijskem domu v Kuzmi priprava na krst staršev 
in botrov, ki v prihodnjih mesecih želite krstiti otroka.  
 

- v nedeljo, 9. februarja pri sveti maši sodeluje otroški zborček.  
 

- v nedeljo, 9. februarja ob 11. uri bomo imeli molitveno bogoslužje s prošnjo za edinost 

med kristjani: evangeličani, binkoštniki in katoličani. Povabljeni smo k duhovnici Simoni 

Prosič Filip in vernikom Evangeličanske Cerkve v Gornjih Slavečih.  
 

- v torek, 25. februarja bo ob 18.30 uri srečanje skupine »Alfa«, »Mala občestva«, 
»starejših.«   
 

- med 11. februarjem in 20. februarjem 2025, me bo za pogrebe nadomeščal župnik na 
Pertoči, g. Joško Vinkovič. V primeru pogreba pokličite: 02/557 10 28.  



Župnija Kuzma 
 

- v nedeljo, 2. februarja je praznik Jezusovega darovanja, svečnica. Pred sveto mašo boste 
lahko v zakristiji kupili sveče, ki jih bomo blagoslovili in jih boste ponesli na svoje domove. 
Dar za sveče je 3€.  
 

- v petek, 7. februarja bo ob 17. uri v Župnijskem domu v Kuzmi priprava na krst staršev 
in botrov, ki v prihodnjih mesecih želite krstiti otroka.  
 

- v nedeljo, 9. februarja ob 11. uri bomo imeli molitveno bogoslužje s prošnjo za edinost 

med kristjani: evangeličani, binkoštniki in katoličani. Povabljeni smo k duhovnici Simoni 

Prosič Filip in vernikom Evangeličanske Cerkve v Gornjih Slavečih.  
 

- v sredo, 26. februarja bo ob 18.30 uri srečanje biblične skupine.  
 

- v petek, 28. februarja bo ob 18.30 srečanje članov ŽPS. 
 

- med 11. februarjem in 20. februarjem 2025, me bo za pogrebe nadomeščal župnik na 
Pertoči, g. Joško Vinkovič. V primeru pogreba pokličite: 02/557 10 28.  
 

  

Srečanja mladih 
V petek 21. februarja ob 19. uri, vabljeni 

mladi, srednješolci in študenti, na srečanje 

mladih vseh treh župnij Grad, Sveti Jurij in 

Kuzma. Srečanje bo potekalo pri Gradu, v Župnijskem domu. Srečanja mladih bomo imeli 

vsak mesec v eni župniji, za vse tri župnije skupaj.  
 

ROMANJA župnij Grad, Sveti Jurij v Prekmurju, Kuzma: 
- od 28. aprila – 2. maja 2025 - Rim, Assisi – vsa mesta na obeh avtobusih so zasedena.  

- od 23. junija – 26. junija 2025 – Medžugorje – zbiramo prijave.  

- 6. september 2025 - romanje po Sloveniji, 

- 6. december 2025 - adventno romanje v tujino. 

UMRLI v mesecu januarju – 

Župnija Grad: 

Franc Flisar 
 

Gospod, daj mu večni mir in pokoj! 
 

KRŠČENI v mesecu januarju –  

Župnija Grad: 

/ 

 

UMRLI v mesecu januarju – 

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju: 

Drago Lovenjak 
 

Gospod, daj mu večni mir in pokoj! 
 

KRŠČENI v mesecu januarju –  

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju: 

/ 

KRŠČENI v mesecu januarju –  

Župnija Kuzma: 

/ 

 UMRLI v mesecu januarju – 

Župnija Kuzma: 

Neža Vagner 

Alojz Gubič 

Gospod, daj jima večni mir in pokoj! 
 



Besede bolnim, starejšim, trpečim, preizkušenim –  
Ob svetovnem dnevu bolnikov, ob prazniku Lurške Matere Božje 

 

Marija, ki jo častimo tudi kot Lurško Mater Božjo, je simbol nežne ljubezni in sočutja 
Boga do vseh, ki trpijo. 
Ko se Marija v Lurdu prikaže mlademu dekletu Bernardki, se ji razodene kot 
Brezmadežna. Njeno sporočilo je jasno: povabi k molitvi, spreobrnjenju in zaupanju v 
Božjo ljubezen. Lurška votlina je postala kraj milosti in ozdravljenja, kjer številni bolniki 
iščejo duhovno in telesno tolažbo. 
Tudi vi, ki se soočate z boleznijo, ste v posebnem načrtu Božje ljubezni. Bog vas v vašem 
trpljenju ne zapusti, ampak je z vami na tej poti. Tako kot je Marija v Lurdu tolažila in 
zdravila, je danes tudi vaša Mati, ki vas spremlja s svojo nežnostjo. 
Bolezen je težka preizkušnja. Lahko nas osami, napolni s strahom ali obupom. Toda v 
tej preizkušnji je priložnost, da doživimo posebno bližino Boga. Jezus, ki je na križu trpel 
za nas, pozna bolečino. On nas vabi, da svoje trpljenje združimo z njegovim, saj postane 
trpljenje, ki ga darujemo z ljubeznijo, blagoslov za svet. 
Kot je dejal papež Frančišek: »Bolniki imajo posebno mesto v Cerkvi – ne kot pasivni 
prejemniki, ampak kot dejavni sodelavci v skrivnosti odrešenja.« Vaše molitve, vaše 
potrpljenje in vera so dragoceni pred Bogom in blagoslov za vse nas. 
Zaupajte, da Bog deluje tudi v času preizkušenj. Morda ozdravljenje ne pride vedno v 
obliki, ki jo pričakujemo, toda Bog vedno prinaša duhovno ozdravljenje in notranji mir. 
Marijina beseda v Lurdu – »Pojdite k studencu« – nas spominja, da smo povabljeni k 
studencu milosti, ki teče iz Kristusovega srca. 
Bolezen nas ne ločuje od Boga, temveč nas povezuje z Njim. Sveti Pavel nas spominja: 
»Kajti prepričan sem: ne smrt ne življenje, ne angeli ne poglavarstva, ne sedanjost ne 
prihodnost, ne moči, ne visokost, ne globokost ne kakršna koli druga stvar nas ne bo 
mogla ločiti od Božje ljubezni v Kristusu Jezusu, našem Gospodu.« (Rim 8,38–39) 
Lurški Materi Božji priporočamo vse bolnike in njihove svojce. Marija, ki je vedno blizu 
svojim otrokom, naj vas tolaži, vam prinaša mir in krepi vašo vero. Naj vas njen zgled 
nežnosti in zaupanja v Božjo voljo navdihuje, da boste svoje preizkušnje sprejemali z 
vero in ljubeznijo. 
Dragi bolniki, ob svetovnem dnevu bolnikov se spomnimo, da nismo sami. Bog je z 
nami, še posebej v naših preizkušnjah. Lurška Mati Božja, je naša priprošnjica in 
tolažnica. Povabimo jo v svoje življenje, da nam pomaga nositi križe in nas vodi k 
njenemu Sinu, ki je naša moč in naše odrešenje. 
Naj Lurška Mati Božja izprosi zdravje bolnim, moč njihovim svojcem in modrost 
zdravnikom ter vsem, ki skrbijo za bolnike. 

Župnija Grad: Grad 186, 9264 Grad; zupnija.grad@gmail.com  

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju: Sveti Jurij 12, 9262 Rogašovci; svetijurijzupnija@gmail.com  

Župnija Kuzma: Kuzma 59, 9263 Kuzma; kuzmazupnija@gmail.com   

Odgovarja: župnik Aljaž Baša, telefon: 02/558 83 50 (povezano z osebnim mobitelom) 
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